agrorum. 
241. Alexander Soltwedele et uxor, domini Alberti 

Rufi74) filia. 
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242. Johannes de Samecovve, filius Ludolfi nostri 
notarii. 

243. Hinricus Albus besaß 20 jugera agrorum extra 
vetus molendinuni. 

1270. 
244. Notum sit, quod magister Hinricus de Witten- 

borne dictus se obligavit civitati Lubicehsi ad commaneu- 
dum, ad faciendum servicia possibilia et honesta infra civita- 
tem et extra, ad schribendum, ad legaeiones, cum necesse 
fuerit, in expensis civitatis agendum, ad consulendum in cau- 
sis spiritualibus tempore oportuno. Pro oo labore contulit 
ipsi Hfinrico] civitas aimis singulis 30 marcas denariorum 
dativorum, ad tempora vite sue. Insuper dabuntur eidem 
nomine civitatis annuatim in festo pasche 6 marce specia- 
liter ad vestitum. Preterea semper habebit istum librum, de 
quo recipiet a qnalibet materia insehribendi tres nummos. 
Actum in domo consulum a consulibus nomine civitatis in 
vigilia sancte crucis exaltacionis. 

245. Notum sit, quod Conventus 8. Johannis accepit 
a civitate duos ortos, sitos juxta novum molendinum. Ab 
uno dabunt singulis annis 10 solidos, ab alio dabunt 8 soli- 
des, quam diu placebit civitati eis dimittere. 

246. Gerhardus de Bremis war Eigner von Padelügge. 
247. Giselerus de Brucekowe. 
248. Hartwicus et Johannes (fratres) de Deling.76) 
249. Albertus Friso. 
250. Johannes Stripederoc. 

1271. 
251. Gerhardus de Bremis kauft die eine Hälfte von 

Schönböken von seiner Schwester Alburga, die solche von 
ihrem Manne erhalten, die andere Hälfte von Hinricus de 
Isernlob.77) 

252. Domina Ida, (relicta) Hillemari.78) 
253. Lutbertus de Schottorpe. 
254. Gerhardus de septem Iratribus. 
255. Hermannus Albus et (frater) Johannes. 
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1273. 
256. Johannes de Bilrebeke emit domuin lapideam 

in platea Bmnonis. 
257. Dominus Johannes de Bremis. 
258. Arnoldus de Cusvelde wohnte in ..platea Ädolfi.“ 
259. Arnoldus et Nicolaus (fratres) Morkerke. 
260. Godescalcus, seriptor. 
261. Domina Ida vidua domini Gerhardi Pedis. 

1275. 
262. Notum sit, quod Sifridus de Bredenvelde emit 

a Domo sancti Spiritus Lubeke 5 marcarum redditus 
ad annum diebus vite sue, et si mater sua eum supervivet, 
ipsa recipiet dictos redditus, duobus annis post eum; tune 
post ea dicti redditus ad Dornum libere sunt reversuri. Item 
ipse Sifridus potest habere prebendam in ipsa Domo, ante 
dictos redditus, quando vult, et pro predietis Omnibus ipse 
dedit diete Domui 60 marcas denariorum. 

1277. 
263. Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, uni- 

versi consules Lubicenses salutem in Domino. Protestamur 
presentibus, quod convencionem fecimus cum Johanne de 
Samekowe, iilio Ludolfi, nostro notario, talem videheet 
ut, sicut fecit actenus, seryiat nobis fideliter hi officio scrip- 
toris et nuncii Omnibus diebus vite sue in Omnibus, quibus 
potest. Pro quo nos dabimus ei, quamdiu vixerit, quolibet 
anno sedecim marcas denariorum et sex marcas ad vestitum 
suum et ad hoc, quiequid venerit de libro civitatis, in quo 
debita conschribuntur. Si vero tarn male egerit, vel tales 
fecerit exeessus, quod de jure debeat ab hoc beneficio remo- 
veri, hoc tune stabit in nobis, utrum eum licenciare velhnus 
vel diucius retinere. Preterea, si processu temporis idem 
Johannes ad tantam debilitatem vel senium aut oculorum 
obschuritatem vel sensuum turbacionem pervenerit, ita quod 
hiis modis aut alüs fiat ad serviendum et ad sehribendum 
inutilis, tune tantummodo dabimus ei, quamdiu vixerit, pre- 
dictas sedecim marcas et sex marcas ad vestitum pertinen- 

Ztschr. d. B. f. L. G. IV, S. 16 
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tes et tune librum prefatum alii, cuicunque nobis placuerit, 
committemus. Ut autem apud nos et nostros successores, 
premissa stabilia permaneant, presens scriptum in testimo- 
nium hwic libro duximus inschribendum. Actum anno Do- 
mini 1277 in octava sancti Andree apostoli. 

264. (Pueri) Hinrici de Isernloh,77) Tidericus, 
Hinricus, Johannes, Gerhardus, N. N. uxor Arnoldi. 

265. Wobbe (relicta) Alwini de domo79) et (Mus 
suus) Tidemannus. 

266. Lambertus de Luneborch; Nicolaus de Lune- 
borch; Reineco de Luneborch.11) 

267. Hinricus de N'estwede80) hat mit seinem Sohne 
Johannes und mit Godescalcus de Nestwede der Stadt 
100 7n$L „puri argenti“ geliehen, wofür Hildebrandus de 
Molne81) und Yolquinus de septem fratribus82) sich ver- 
bürgten. 

1278. 
268. Silridus Buk. 
269. Vidua domini Marcolfi de Dedinghusen.38) 
270. Hcrmannus Friso et (uxor, filia) Yolquini de 

septem fratribus.82) 
271. Luderus de Holthusen.83) 
272. Marquardus de Kile. 
273. Christianus Crispus et (soror, uxor) Johannis 

Szernentin; pueri Alberti Crispi (uxor Hilleburga). 
274. Willekinus Kuro. 
275. Domina Arleca (relicta) Godofredi Longi. 
276. Arnoldus de Osenbrügge. 
277. Hinricus de Revalia, Rathsherr81). 
278. Gereco Stripederoc. 

1279. 
279. Bernhardus Morneweg schließt mit seinen Gläubi- 

gern Hinricus de Revalia,81) Lampertus Albus und Ge- 
nossen eine Vereinbarung. Zu den Zeugen derselben gehörten die 
Rathsherren 8ifridus de Ponte85) unb Bertramus Stalbuc.98) 
Der Schuldbetrag berechnete sich auf 961 rr$L Silber. 

280. Ludeco de Verden. 
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1280. 
281. Anno donrini 1280 in annunciacione doniini nostri 

in Quadragesima civitas Lubicensis incepit uti sigillo, quod 
pre manibus habet, quod scbulpserat magister Alexander 
incisor ymaginum atque pictor. 

282. Notum sit, quod Dn. AdoLphus et Bernhardus, 
Comites de Dannenberch, de Consilio Lubicensi vestes plu- 
ribus solebant vicibus exigere, dicendo, quod ex parte patris 
eorum jus haberent ad easdem, quas vestes eis dare Consules 
denegarunt. Unde sit notum presentibus et futuris, quod 
anno Doniini 1280 Lucie virginis, cum ipsi Comites fuissent 
personaliter in Civitate Lub., in presencia totius Consilii 
Lubicensis, et suorum Militum, Dominorum, Hermanni de 
Hagenowe, Echardi Ribonis, Tiderici de Berge, Sco- 
teleri, Johannis Bintremen, Alberti, filii Eilwardi 
Dargezlawi, Werneri de Doren, Jeorgii de Hidsaker, 
de dictis vestibus, et omnibus aliis causis, tarn Consules, 
quam civitatem Lubicensem, sic liberaliter et plane dimise- 
runt liberos et solutos, quod adversus eos, et civitatem, ipsis 
Comitibus nullius cause materia remanebit. 

283. Bernhardus de Indagine besaß ein steinernes Haus, 
dessen Eigner früher dominus Tidericus (de Indagine) war. 

284. Tidericus de Luneborch; Bertramus de Lu- 
neborch; Albertus de Luneborch. 

285. Johannes de Bardewic62) hat gekauft „a sorore 
Lucia et fratre suo Daniele et ejus sorore et pueris et ab 
sorore sua Titburgi et ejus pueris, quidquid habuerint in 
Olden Löwen.“ 

286. Johannes de Cusvelde, Hinricus de Cusvelde 
et soror Hildegardis. 

287. Bernardus Niger de Cosfeldia kauft mit seinem 
Bruder Hildebrandus de Cosfeldia ein Haus auf dem 
Klingenberg. 

1281. 
288. Sifridus86) et Gerbardus,87) filii doniini Sifridi 

de Bocholt,46) emerunt de iratribus clericis LIinrico88) et 
Johanne,89) canonicis Lubicensibus, 5 bodas. 

16* 
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1282. 
289. Henneco, Johannes et Albertus (fratres) de 

Hattorpc.90) 
290. Johannes de Molendino. 
291. Wedekinus de Revalia.91) 

1283. 
292. Johannes de Oldenborch etsilius suus Johannes. 
293. Hinricus et Dethardus (fratres) de Sprin- 

gitgot. 

A u merkunge it. 

1) Nach bcn von Melle gemachten Angaben ward das älteste Oberstadtbnch 
mit den unter 1—4 abgedruckten Jnscriptionen eröffnet. 

2) Die beiden hier erwähnten Grundstücke werden in der Nähe der Effen- 
grube gelegen haben, und diese Straße, für welche noch 1318 der Name 
vicus domini Uffekonis vorkommt, nach Offeko de Moyzelinge benannt sein.